
Postup financování rekvalifikačních kurzů přes úřady práce ČR (ÚP). Pro 
klienty Yoda institut, s.r.o. platí následující pravidla. 
Zájemce o rekvalifikační kurz bude do kurzu přijat za předpokladu, že: 
 
 

1) Zašle nejpozději 20 dní před zahájením kurzu přihlášku na kurz s informací, že 
kurz bude financován přes úřad práce. 

2) Po odeslání přihlášky zašle 2 000,- Kč zálohu, na základě které bude zájemci 
rezervováno místo na kurzu. 

3) Doplatek kurzovného uhradí zájemce do začátku kurzu. 
4) Po úspěšném absolvování kurzu absolvent kurzu předloží na úřadu práce 

závěrečný certifikát a zároveň vzdělávací zařízení Yoda institut fakturuje 
absolvovaný kurz úřadu práce. 
Vzhledem k velmi náročné administrativě spojené s procesem proplacení a 
nadstandardním podmínkám pro zájemce z úřadů, (především možnost 
individuálních konzultací navíc), je úřadu vždy fakturována částka za 
individuální kurz. 

5) Ve chvíli, kdy dorazí platba za absolvovaný kurz od ÚP na účet vzdělávacího 
zařízení Yoda institut, je kurzovné zaplacené na začátku účastníkem do 14 
dnů vyplaceno zpětně absolventovi. 

 
 
 Doporučený postup při žádosti: 
 

1) Vyplnit a odeslat přihlášku na kurz na webu Yoda institut a u přihlášky 
zaškrtnout, že kurz bude financován přes úřad práce. 

2) Zažádat si o rekvalifikační kurz na úřadu práce. 
3) Zaslat vzdělávacímu zařízení e-mailem tiskopis k vyplnění, který obdržíte na 

úřadu práce, s kontaktem na příslušnou pracovnici, která bude mít celý proces 
proplacení na starosti. 

4) Zaslat 2 000,- Kč zálohu za kurz. 
5) Do začátku kurzu uhradit zbývající část kurzovného. 


